
„Vybudování a rekonstrukce odborných učeben v ZŠ TGM“, reg. č. CZ.06.04.01/00/22_037/0002825 1

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě
(dále jen „dodatek“)

uzavřený mezi smluvními stranami:

I. Smluvní strany
Objednatel: Město Ivančice

Se sídlem: Palackého náměstí 196/6; 664 91 Ivančice

Zastoupený: Milan Buček, starosta města

Kontaktní osoba:

IČ: 00281859

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 125911/0100

na straně jedné (dále jen „Kupující“)

a

Zhotovitel: Artspect, a. s.

Se sídlem: U Plynárny 121/31, 140 00 Praha 4

Zastoupený: Jaroslavem Burianem, předsedou představenstva

IČ: 28123395

DIČ: CZ28123395

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B18335

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Plátce DPH: ANO

na straně druhé (dále jen „Prodávající“)

Článek I.

Úvod smlouvy

Smluvní strany uzavřely dne 2.1.2025 Kupní smlouvu (dále jen "Smlouva") na realizaci dodávky nábytku
k veřejné zakázce s názvem " Dodávka vybavení odborných učeben – AV a IT technika a nábytek –
Základní škola T. G. Masaryka Ivančice 2"; Smlouva nabyla účinnosti zveřejněním v Registru smluv dne
2.1.2025.

Článek II.
Předmět dodatku

1. Cílem tohoto dodatku je doplnění ustanovení o omezení využití poddodavatelů a zákaz nákupu
určitého zboží z Ruska za účelem odstranění veškerých pochybností; Prodávající se k této povinnosti
již zavázal ve své nabídce na plnění předmětu díla formou potvrzeného Čestného prohlášení dle
vzoru Kupujícího uvedeného v předmětné Zadávací dokumentaci ke shora uvedené veřejné
zakázce.



 

„Vybudování a rekonstrukce odborných učeben v ZŠ TGM“, reg. č. CZ.06.04.01/00/22_037/0002825  2 
 

2. Smluvní strany se oboustranně dohodly na úpravě Smlouvy - na vložení nového odst. 17. do článku 
VI. Práva a povinnosti smluvních stran v tomto znění: 

„ 17. Prodávající se zavazuje v rámci plnění této Smlouvy nevyužívat v rozsahu vyšším než 10% 
ceny poddodavatele, který je: 

a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce.“ 

„Prodávající se dále zavazuje v rámci plnění této Smlouvy nerealizovat ani přímý ani nepřímý 
nákup či dovoz zboží uvedeného v Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ve znění poslední novely 
Nařízením Rady (EU) č. 2022/576.“ 

Porušení těchto závazků zhotovitele bude považováno za porušení Smlouvy podstatným 
způsobem s možností odstoupení od Smlouvy dle čl. X Smlouvy.“ 

Článek III. 
Prohlášení smluvních stran 

1. Smluvní strany potvrzují, že tento dodatek nezakládá změnu podstatných parametrů Smlouvy ve 
smyslu ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy. 

2. Smluvní strany konstatují, že tento Dodatek byl vyhotoven v jednom originálu v elektronické podobě. 

3. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) tento dodatek prostřednictvím informačního systému veřejné správy - 
Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto povinnost splní objednatel. 

4. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku v informačním systému 
veřejné správy – Registru smluv. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

6. Schvalovací doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
Uzavření této smlouvy bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, schváleno 
Radou města Ivančice dne 19. 3. 2025 usnesením č.  RM/2025/7/201. Tento článek je doložkou dle § 
41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, která potvrzuje splnění zákonných podmínek pro 
platnost právního jednání města. 

V Ivančicích dne 21. 3. 2025    V Humpolci dne ……………………  

Za Kupujícího:      Za Prodávajícího: 

 

………................................................    ......................................................... 

Milan Buček, starosta města      Jaroslav Burian, předseda představenstva 

Milan 
Buček

Digitálně podepsal 
Milan Buček 
Datum: 2025.03.21 
08:47:23 +01'00'

Jaroslav 
Burian

Digitálně podepsal 
Jaroslav Burian 
Datum: 2025.03.25 
10:18:28 +01'00'


